
                                                                             Příloha č. 4
Obecní úřad Krahulov

Krahulov 41, 675 21 Okříšky, IČ  00377961,  tel.: 724192714, e-mail: ou.krahulov@seznam.cz, DS 38wbwc6

Teď mi dovolte, abych přešel k zhodnocení uplynulého období 
a to od října 2018  do září 2022. 

Ustavující schůze minulého zastupitelstva se konala dne 1.11.2018. 

Na této ustavující schůzi jsem byl zvolen starostou obce a jako místostarostka byla zvolena
paní  Mgr.  Veronika  Botoňková.  Dále  jako  členové  zastupitelstva  byli  zvoleni  Ing.  František
Smejkal,  Ing.  Veronika  Malá,  Karel  Vrzal  a  Jiří  Müller  ml..  Místostarostka  Mgr.  Botoňková  z
osobních důvodů dne 4.3.2019 na svoji funkci rezignovala a rezignovala též na funkci člena zastu-
pitelstva. Jako nový místostarosta byl zvolen pan Michal Pavlík a to na zasedání OZ dne 2.4.2019.
Později dále podala rezignaci na člena zastupitela i Ing. Veronika Malá a to též z osobních důvodů.
Následně zbylo pouze 5 členů zastupitelstva.  

Po nastoupení do funkce bylo nutné opravit obecní osvětlení a rozhlas. Nechala se udělat
generální oprava traktoru zn. Zetor. Opravila se sprcha a kotel ve více účelové budově.

Začalo se zpracovávat vytěžené dřevo z obecního lesa, kdy většina byla vykácená a zane-
chána ležet v lese. 

A co se týče provedených akcí v tomto období:

– Byl vybudován nový chodník podél silnice č. 40513. Délka chodníku je 217,5 m a přiznána
dotace od MMR 1.900.000,-Kč, kdy podíl obce činil 100.000,-Kč.

– Byla provedena oprava komunikace před Gajdošovými z dotací z Kraje Vysočina ve výši
127.000,-Kč, celková částka opravy byla 227.000,-Kč. 

- Byly dokončeny územní studie zástavby lokality Zahumenice a lokality Na Stráni.
 V lokalitě na Zahumenici obec nevlastní žádné své pozemky, které by nabídla k novostavbě

rodinných domů.  Zde tři stavební pozemky prodávala  paní Bohdana Filippi, kdy již dvě parcely
prodala. Na jedny z nich má  postavený RD rodina Kobielových. 

Z tohoto důvodu zde došlo k prodloužení vodovodního řádu, kdy tato akce byla financována
za přispění rodiny Kobileových (Bohdany Filippiové). Cena 177.000,-Kč, 60.000,-Kč přispěno. 

V lokalitě „Na stráni“,  kde je  též zpracována územní studie na výstavbu nových domů,
vlastní obec  parcelu, která byla rozdělena na pět stavebních míst, kdy jedno místo čitá cca 1000
m2. Tyto parcele byly již rozprodány a to především občanům obce Krahulova. (5.000.000,-Kč).  

Zde se jedná o nezasíťovanou lokalitu, kdy v současné době se vyřizují inženýrské sítě s in-
frastrukturou.     

mailto:ou.krahulov@seznam.cz


Za účelem vybudování kanalizace bylo nutno zadat vyhotovení výškopisu a polohopisu celé
obce.(60.000,-Kč.)

Byl vyhotoven pasport obce, kdy se jedná o osazení obce s platným dopravním značením.

Hlavní silnice II/405 byla osazena měřiči rychlostí, u RD paní Polákové
a u RD rodiny Přihodových.

Byl vyhotoven projekt:

- Přechod pro chodce v blízkosti autobusové zastávky, kdy tento byl realizován za podpory Nadace
ČEZ, jedná se o nasvícený přechod pro chodce (120.000,-Kč Nadace ČEZ, 100.000,- OVV, dopla-
ceno 700.000,-Kč).

- Parkovací stání a přechod pro chodce  před  víceúčelovou budovou  obecního úřadu. Zde se
jedná o parkovací stání , které navazuje na přechod pro chodce. Tento přechod je řízený semaforem
a má záznamové zařízení, které lze využit Policií ČR SKP. Zde byla použita dotace ze SFDI (Státní
fond dopravní infrastruktury 2.000.000,-Kč, vlastní finance 900.000,-Kč)      

  Také došlo k úpravě kontejnerových stání a k jejich rozšíření, kdy v dnešní době je po obci roz-
místěno celkem 5 kontejnerových stání (u Botoňků, u autobusové zastávky, u Jurkových, u Dvořáč-
kovi zahrady a u parkovacího stání). 

           
Kontejnerová stání u parkoviště se budou teprve budovat a to tak, aby byly vzhledově jako

ostatní kontejnerová stání.

Také se nechaly namontovat měřiče tepla (plynu) a to do pohostinství, prodejny a do bytu a to aby
bylo možné lépe zúčtovat vytápění  v těchto prostorách.(24.000,-Kč). 

 Do zadního traktu víceúčelové budovy byly zakoupeny a osazeny plastové dveře, aby se tento trakt
/chodba/ dal uzavřít a použít částečně jako sklad. 

Také došlo k zpevnění komunikací a to k RD Kobielových, k RD Pavlíka a Vrzala, k RD Zedníčka,
a Hrnčíře. Též byla zpevněná komunikace u rybníka, k nově zbudovanému skladu. 

Pokud to epidemická situace dovolila tak během roku byly uspořádány různé akce:

- již tradiční hasičský ples, který pořádají hasiči za přispění obce,
- setkání seniorů,
- pálení čarodějnic
- akce Čistá Vysočina
- hasičské závody, pořádané hasiči za přispění obce 

2



- dětský den,
- již tradiční pouť, pořádána hasiči ve spolupráci s obcí
- Nohejbalový turnaj,
- zájezd na Drnholecké vinobraní,
- Rozsvícení vánočního stromku,
- Mikulášskou nadílku,
- dále v roce 2022 došlo ke srazu rodáků

To je vše co se v naší obci koná za akce, v případě, že by někdo z občanů měl nějaký podnět k pořá-
dání ještě jiné akce, může nám ho sdělit a pobavíme se o tom. 

Co se týká hospodaření obce, tak k tomuto Vám mohu sdělit pouze stavy kont k 1.11.2018 a
dále k 30.9.2022.

Konto u ČNB k: 
31.12.2018   -                   1.791.471,-Kč 
30.9.2022     -                   4.643.036,-Kč

rozdíl:                            + 2.851.565,-Kč                                                                                       

Konto u ČS k:
1.11.2018      -                 5.201.338,-Kč
9.10.2022      -               15.751.163,-Kč

rozdíl:                            10.549.825,-Kč 
 
Z toho příjem za prodané parcele Na Strání v hodnotě 5.428.000,-Kč, 
příjem bez prodaných parcel 5.121.825,-Kč.                   

>To je vše co jsem Vám chtěl říct. 

Nyní bych vám chtěl dát možnost na vaše dotazy, podněty a připomínky, které vám rád zod-
povím, pokud budu vědět, popřípadě vám na tyto odpovím do 

   datečně na dalším zastupitelstvu obce, nebo v úřední hodiny na obecním úřadě. 

Úřední hodiny na obecním úřadě jsou každé pondělí v době od 18:00 h do 20:00 h.  

3


	Příloha č. 4
	Obecní úřad Krahulov

